quait à l'appui de sa requête, les statuts de Fréjus de Raymond

Bérenger V. -

Jean Cabassole, juge mage, considérant qu'aux termes de ces

statuts même, lajuridiction comtale devait s'étendre, sur tous les

sujets du roi en tous lieux du comté, et qu'elle atteignait et cou

" Le Luc, chef-lieu de canton, arrondissement de Draguignan (Var).

* Quinson, arrondissement de Riez(Basses-Alpes)

* lsernia, ville du royaume d'Italie, préfecture de Samio ou de Molise (ancien

royaume de Naples). - -
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vrait par conséquent Roger, qui, quoique habitant de Pignans, y

était étranger d'origine et sujet royal, le juge mage, dis-je, con

firma la sentence du juge ordinaire et l'arrêt de la première cour

d'appel, et maintint la condamnation pécuniaire de 1 o livres d'a

mende.

Le document ci-après est donc intéressant à un double point de

vue,àsavoir: .

1° A celui de la philologie-je n'ose dire de la littérature pro

vençale-au commencement duxiv°siècle.

2° A celui de laprocédure et de l'organisation judiciaire en Pro

vence à la même époque.

LouIs BLANCARD.

In nomine Domini,[anno]millesimotrecentesimo tercio, scilicet xxIIII"men

sis aprilis, prime indictionis, notum sit omnibusquod,cum racione cujusdam

inquisicionis facte per curiam regiam de Luco" contra Johannem Nicholay

de Piniaco,idem Johamnes per dominumJohannem de Quinsiaco, Dragui

gnanijudicem, in certa quantitate pecunie extiterit condempnatus, ut in

sententia dicti dominiJohannis de Quinsiacoseriosius continetur, ab eadem

quare sentencia appellatum extiterit pro parte domini Piniacensis prepositi

et Piniacensis ecclesie ad discretum virum dominum Alferium de lsernia,

primarum appellationum judicemin comitatibus Provincie et Forchalquerii ;

ipse quare dominus Alferius suam super premissis sentenciam protulit

forme et continencie subsequenti(sic) :

Die xxi mensisjanuari,prime (sic) indictione, Aquis. Nos Alferius de

Ysernia, primarum appellationum in comitatibus Provincie et Forchalquerii

judex,presenti scripto sentencie, declaramus quod,cum a quadamsententia

lata per judicem Draguignani contra Johannem Nicholay de Piniaco, pro

parte syndici et procuratoris ecclesie Piniacensis et capituli ejusdem, ad

nostram extiterit audienciam appellatum, cujus quidem sentencie con

dempnatorie tenor talis est ut ecce :

« Item, quare constat dictojudici quod Johannes Nicholaus de Piniaco,

« ausu suo temerario,in vituperacionem et injuriam Rogerii clerici de l'i